93
DOM/ES - Edição Nº2.463

quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

ERRATA DE CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
CIDADES TCE-ES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.02.0001

No Pregão Presencial Nº 004/2024, processos
administrativos nº 7.608, 7.631, 7.606 e 7.539/2023,
segue com as seguintes correções:

Na publicação de Edital, na Edição nº 2.423, do dia 29
de dezembro de 2023, pág. 103, Protocolo 1236040.
Na convocação para abertura de envelopes, na
Edição nº 2.454, do dia 15 de fevereiro de 2024, pág.
141, Protocolo 1263671. No aviso de resultado de
licitação, na Edição nº 2.459, do dia 22 de fevereiro
de 2024, pág. 124, Protocolo 1269109.

ONDE-SE LÊ: 2023.027E0700001.01.0027

LEIA-SE: 2024.027E0700001.02.0001

Guaçuí-ES, 27 de fevereiro de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1272574

Errata

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0700001.02.0022

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros, em conformidade com as legislações
vigentes, informa que TORNA SEM EFEITO a
publicação do AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2023,
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Espírito Santo - AMUNES, no dia 24/11/2023,
Protocolo: 1210110, Edição: 2.398, p. 205.

Guaçuí-ES, 27 de fevereiro de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1272444

Guarapari

Edital

EDITAL SEMED Nº. 001/2024
CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA - 1º SEMESTRE/2024

O município de Guarapari, por meio do Setor de Formação Continuada da Secretaria Municipal da Educação -
SEMED, no uso de suas atribuições legais, torna público o processo de inscrições para os cursos de Formação
Continuada nas modalidades presencial, a distância e híbrida utilizando o Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA)
Google Sala de Aula, de acordo com as informações contidas no Processo Administrativo nº 4623/2024 e normas
estabelecidas neste Edital.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. Período: de 18h do dia 01/03/2024 às 17h do dia 04/03/2024, conforme Cronograma (Anexo A);

1.2. Local: as inscrições serão feitas de forma eletrônica pelo link:
https://forms.gle/WQ2x3XSZFEsXppFy6

1.3. Para realizar a inscrição o candidato deverá estar de acordo e atender às exigências e aos requisitos
preconizados por este Edital.

1.4. Ao se inscrever, o candidato deverá indicar no formulário de inscrição via internet apenas uma opção de curso,
conforme tabela (Anexo B) deste Edital.

1.5. Cada candidato será contemplado em apenas 01 (um) curso de Formação Continuada.

1.6. No ato da inscrição será solicitado o endereço eletrônico de uma conta Google válida (GMAIL), além de
informações pessoais como nome completo, CPF, telefone, situação funcional, escola onde atua, cargo/função e
opção do curso desejado.

1.7. Somente serão aceitas as inscrições que possuírem um e-mail com o provedor supracitado (GMAIL), caso
contrário a inscrição será INDEFERIDA automaticamente, devido ao uso da plataforma Google Sala de Aula.

1.8. Recomenda-se criar um GMAIL somente para a formação, evitando assim contratempos com falta
de espaço no drive durante o curso.

1.9.  As informações prestadas no formulário de inscrição serão de inteira responsabilidade do candidato. Caso
o formulário de inscrição seja preenchido de forma incompleta ou incorreta, o candidato poderá ter sua inscrição
indeferida no processo seletivo.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 às 22:19:59 Código de Autenticação: cf7fa8d3